
1

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (Hash): az6xzP
Zkrácený název projektu: Datová platforma pro oblast ochrany práv dětí a péče o 
ohrožené děti a rodiny

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_124 
Název výzvy: Podpora inovačního prostředí

Název projektu CZ: Datová platforma pro oblast ochrany práv dětí a péče o 
ohrožené děti a skupiny
Název projektu EN:

Anotace projektu:
Projekt je zaměřen na vytvoření datové platformy pro zvýšení dostupnosti a využívání dat v oblasti 
ochrany práv dětí a péče o ohrožené děti a rodiny. Tím dojde k zvýšení efektivnosti výkonu veřejné 
správy a informovanosti aktérů systému péče o ohrožené děti a rodiny.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.4.2017
Předpokládané datum ukončení: 31.3.2020
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36
Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano
Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:
Režim financování: Ex-ante



2

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce



3

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)

Procentní podíl 39,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Projekt je zaměřen na řešení následujících problémů:
- V oblasti péče o ohrožené děti neexistuje ucelený informační systém ani jiná platforma předávání a 
sdílení informací mezi relevantními aktéry;
- Neefektivní vnitřní komunikace v systému jde na úkor péče o ohrožené děti;
- Pracovníci v systému péče o ohrožené děti věnují mnoho času činnostem spojeným se zpracováním 
dat a informací;
- Nejsou naplňovány cíle Národní strategie ochrany práv dětí.

Podrobný popis řešených problémů je uveden v příloze "Vstupní analýza.docx".

Jaké jsou příčiny problému?
Mezi hlavní příčiny problémů patří:
- V ČR chybí funkční systémové a informační propojení aktérů působících v oblasti péče o ohrožené 
děti;
- Někteří aktéři systému si neuvědomují potřebnost poptávky po datech a informacích jako zdroje pro 
podporu rozhodování a efektivní výkon práce;
- Nejednotnost a roztříštěnost požadavků na data a informace;
- Roztříštěné datové zdroje v řešené oblasti, v systému působí velký počet aktérů, kteří pracují s daty 
o ohrožených dětech a rodinách zcela nekoordinovaně a nesystematicky;
- Velké nároky na vzájemnou komunikaci mezi aktéry;
- Některá data lze získat jen v případě podrobných rozborů jednotlivými zřizovateli služeb.



4

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Podrobně jsou příčiny uvedeny v příloze "Vstupní analýza.docx".

Co je cílem projektu? 
Cílem projektu je vytvořit datovou platformu pro zvýšení dostupnosti a využívání dat v oblasti 
ochrany práv dětí a péče o ohrožené děti a rodiny (dále jen "ohrožené děti a rodiny") a tím přispět ke 
zvýšeníefektivnosti výkonu veřejné správy v oblasti ochrany dětí a systému řízení sociálně-právní 
ochrany dětí, resp. k vyšší míře sociálního začleňování dětí a rodin s dětmi ohroženými sociálním 
vyloučením a dalšími negativními sociálními jevy. 

Cíl projektu je rozčleněn na tyto dílčí cíle:
- Vytvoření datové platformy v systému péče o ohrožené děti a rodiny včetně vymezení rolí 
jednotlivých aktérů platformy, stanovení okruhu dat, s nimiž bude platforma pracovat, pravidel 
nakládání s daty včetně jejich ochrany, a vytvoření příslušných aplikací;
- Vytvoření metodiky pro hodnocení účinnosti datové platformy pro činnost veřejné správy a 
vyhodnocení přínosu pro ohrožené děti a rodiny;
- Systemizace požadavků uživatelů na datové a informační výstupy z datové platformy;
- Zvýšení kvality rozhodování pracovníků veřejné správy, kteří působí v oblasti ohrožených dětí a 
rodin díky dostupnosti komplexních a validních dat;
- Zvýšení časové efektivity při práci s ohroženými dětmi a rodinami, přesun časové kapacity z 
administrativních úkonů směrem k přímé práci s rodinami v oblasti sociální práce a sociálního 
začleňování;
- Zvýšení nákladové efektivity napříč oblastí ohrožených dětí a rodin;
- Zvýšení transparentnosti celé problematiky vůči veřejnosti;
- Zvýšení informovanosti aktérů systému péče o ohrožené děti a rodiny.

Cílů projektu bude dosaženo realizací souboru klíčových aktivit projektu a to k datu jeho ukončení, tj. 
31. 3. 2020. 

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Ověření naplnění cílů projektu: 
- Bude vytvořena datová platforma s parametry, které jsou uvedeny v dalších částech projektu;
- Bude vytvořena metodika pro vyhodnocení účinnosti, pomocí které bude prokázána a ověřena 
efektivnost zvoleného řešení ve všech plánovaných cílech.

Cíle projektu budou měřeny pomocí kvantitativních a kvalitativních parametrů, které budou 
podrobně vymezeny a nastaveny v průběhu realizace zejména v KA 07 Evaluace a bude důležitou 
součástí prac. náplně evaluátora a odborného řídícího týmu. Vyhodnocení výchozího stavu (konkrétní 
hodnoty a metody měření) a stanovení cílových hodnot bude provedeno během prvních 6 měs. 
realizace. Mezi sledovaná kritéria budou patřit: časová úspora při vyhledávání a zpracování 
relevantních dat, komplexnost datových zdrojů, 3E ve sledované oblasti, zvýšení efektivnosti při 
zpracovávání dotazů na pracovníky veř. správy na základě zákona o svobodném přístupu k 
informacím, atd. Data a informace pro ověření naplnění cílů budou získávána mj. přímým kontaktem 
se zvolenými zástupci CS (záznamy z jednání s odpověd. prac. na různých úrovních řízení, řízené 
rozhovory apod.), z dotazníků, analýzou časové náročnosti vyhledávání a zpracování dat před a po, 



5

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

analýzou statist. dat z vytvořeného nástroje atd. 

Očekávané dopady na systém péče o ohrož. děti:
- Díky existenci datové platformy dojde k profesionálnějšímu výkonu sociální práce a práce veřejné 
správy v oblasti péče o ohrož. děti;
- Sjednocení práce s daty mezi relevantními aktéry ve všech fázích práce s daty (sběr a kvalitní 
vyhodnocování);
- Posílení ochrany práv dětí v ČR; 
- Zkvalitnění rozhod. procesů realizovaných na základě objektivních dat pro řízení systému;
- Vyšší míra využívání efektivnějších opatření při ochraně ohrož. dětí;
- Urychlení procesů v systému péče o ohrož. děti a včasnější intervence v případě zjištěného ohrožení 
dětí (data pro případovou práci);
- Úspora nákladů ve všech částech systému, transparentnější a efektivnější financování.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
Klíčové aktivity zahrnují všechny prvky definované výzvou v příloze č. 4. Jejich realizace je popsána v 
příslušné části žádosti, včetně výstupů a nákladů na jednotlivé činnosti. Podrobnosti k technickému 
řešení jsou uvedeny v souhrnné příloze s názvem "Datová platforma_IT řešení.docx", kde je 
rozpracován postup přípravy, tvorby a testování nově vytvářené datové platformy, vztažený vždy k 
příslušné klíčové aktivitě. Harmonogram realizace aktivit je uveden v příloze "Harmonogram 
realizace.xlsx".
Stanovení postupu řešení klíčové aktivity během realizace projektu bude vždy v gesci odborných 
garantů, část prací potom bude vykonávána odborným realizačním týmem (zejména z hlediska 
nastavení celkového konceptu řešení). Analýzy a dílčí práce a řešení (např. programování) budou 
řešeny dodavatelsky.

Popis realizačního týmu projektu :
Realizační tým projektu je popsán v samostatné příloze "Realizační tým projektu.docx".

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Šíření výstupů projektu bude zabezpečeno v KA 05 Popularizace využití dat. Nad rámec této aktivity 
budou realizována standardní opatření publicity:
- Vytvoření webové stránky projektu se všemi relevantními informacemi (cíle a popis projektu, 
možnost zapojení pro osoby, které nespadají do CS, odkaz na datovou platformu atd.);
- Všichni účastníci budou informováni o spolufinancování projektu z fondů EU na všech dokumentech 
a vytvořených nástrojích;
- Podpoření účastníci budou informováni o zdrojích financování a jejich nezbytnosti pro splnění cílů 
projektu;
- Označení míst realizace projektu a pořízeného zařízení v souladu s pravidly vizuální identity;
- Vytvoření loga projektu;
- Informace o realizaci projektu na webu ČZU, PEF a ve zpravodaji ČZU.

V čem je navržené řešení inovativní? 
Hlavním zdrojem inovativnosti projektu je definice nové struktury datové platformy a rolí 
jednotlivých aktérů v rámci této platformy pro péči o ohrožené děti a rodiny. Realizace projektu dále 
umožní zahájit proces systémové změny pro práci s daty a vytvoří podmínky pro inicializaci dalších 



6

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

opatření, zejména investiční a legislativní povahy.

Inovativnost projektu spočívá dále v aplikaci přístupu Open Data v oblasti, ve které dosud probíhalo 
zpracování dat a jejich využívání nesystematicky, nejednotně a bez širšího využití moderních 
informačních prostředků. Zavedením datové platformy pro oblast ochrany práv dětí a péči o 
ohrožené děti a rodiny získají odpovědná pracoviště, ale i další uživatelé (např. neziskový sektor, 
odborná veřejnost) nástroj, který jim zpřístupní relevantní a kvalitní data a informace nesrovnatelně 
rychleji a v uživatelsky příjemné formě. Tím dojde k efektivnějšímu řízení systému práce s 
ohroženými rodinami, i zvýšení kvality spolupráce příslušných subjektů. Díky projektu dojde též na 
některých pracovištích k motivaci k přechodu od papírově vedené spisové dokumentace o klientech k 
elektronickému zaznamenávání dat. Projekt tak kromě trendu Open Data následuje princip E-
governmentu.

Jaká existují rizika projektu? 
Identifikovaná rizika:
- Riziko nezískání potřebných dat (výskyt: do 15%, závažnost: střední), opatřením proti nezískání dat 
je písemný závazek Odboru ochrany práv dětí MPSV k dodání nezbytných dat pro naplnění datové 
platformy, pokud by tato nebyla poskytnuta, budou do platformy použita data dalších aktérů 
působících v oblasti řešené problematiky (např. OSPOD, MŠMT, neziskový sektor), ověření funkčnosti 
platformy je plánováno (z důvodu ochrany citlivých údajů) na fiktivních datech (simulací);
- Riziko technického selhání (výskyt: do 10%, záv.: střední až vysoká), opatření spočívá ve vytváření 
záložních prvků, v paralelním zapojení prvků a ve vkládání stabilizačních prvků (serverů); 
disponujeme kvalifikovaným týmem, používáme profesionální síťové komponenty pro zajištění 
dostatečné kapacity a rychlosti aktivních prvků, síťové řešení postavené na stabilním a pevném 
síťovém propojení je základem pro předcházení síťových selhání, používáním profesionálního řešení 
zabezpečení, včetně pravidelné aktualizace, použita bude kódová hexadecimální identifikace 
uživatelů z řad cílových skupin;
- Riziko nekvalitní realizace řešení datové platformy (výskyt: do 5%, záv.: vysoká), opatření jsou 
preventivního charakteru a patří k nim volba zkušených a kompetentních odpovědných pracovníků, 
kteří budou garantovat řešení, což je doloženo CV; dalším opatřením je důsledná průběžná kontrola 
všech činností a výstupů, která bude podpořena zapojením externího evaluátora (CV také doloženo); 
v neposlední řadě budou průběžné výsledky předmětem diskusí s budoucími uživateli dat a jejich 
požadavky budou zapracovávány;
- Riziko nenaplnění cílových hodnot indikátorů (výskyt: do 5%, záv.: vysoká), eliminace spočívá v 
preventivním opatření, zejména pak v kvalitní přípravě projektu, cílové hodnoty jsou nastaveny 
realisticky dle definice indikátorů;
- Další rizika: finanční, fluktuace, admin. náročnosti apod. jsou ošetřena standardními postupy, které 
vycházejí z rozsáhlých zkušeností realiz. týmu.

Cílová skupina 



7

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Cílová skupina:
Orgány veřejné správy
Popis cílové skupiny:
Tuto CS představují pracovníci veřejné správy - zaměstnanci orgánů sociálně-právní ochrany dětí 
(OSPOD). Hlavním a odpovědným reprezentantem této CS je Odbor ochrany práv dětí MPSV, který 
svůj zájem o aktivní účast v projektu a o jeho výstupy doložil podpisem Letter of Intent (v příloze 
žádosti). 

Problémy a z toho vyplývající potřeby CS:
- Vysoká administrativní zátěž při zpracovávání potřebných dat, která jsou navíc zpracovávána jen na 
základní úrovni (počty případů, počty úkonů apod.), komplikované hledání údajů, složité výpočty; to 
se projevuje ve zvýšených nákladech na systém a v nedostatku časového prostoru pro systematickou 
a zejména přímou práci s ohroženými dětmi a rodinami;
- Současná úroveň práce s daty neumožňuje sledovat náročnost práce ve sledované oblasti (časová a 
nákladová), ani její kvalitu;
- Řízení systému SPOD nevyužívá ve vyšší míře informační technologie, sběr dat probíhá jednou ročně 
na základě vyplněného souhrnného výkazu;
- Podrobnější data, zejména ekonomického charakteru, lze získat jen v případě podrobného rozboru 
údajů od zřizovatelů služeb, resortní metodiky pro zpracování dat nejsou jednotné (např. nejednotné 
období - školství eviduje údaje za školní rok, ostatní za kalendářní);
- Pro řízení a dlouhodobé plánování činností organizací působících v oblasti SPOD chybí relevantní 
data (data s vyšší mírou podrobnosti, např. na úrovni okresu, přehledné časové řady, kvalitativní 
ukazatele).

Další informace k popisu CS a výčet dalších subjektů veřejné správy, které působí v oblasti SPOD a 
další informace jsou uvedeny v příloze "Vstupní analýza.docx".

Zdroj: Statistická ročenka z oblasti práce a sociálníchvěcí 2015 
(http://www.mpsv.cz/files/clanky/28270/Statisticka_roc._z_oblasti_prace_a_SZ_2015.pdf), statistiky 
z oblasti sociálně-právní ochrany dětí (http://www.mpsv.cz/cs/7260)

Cílová skupina:
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování
Popis cílové skupiny:
Jedná se o další CS tohoto projektu, o neziskový sektor a příspěvkové organizace obcí a krajů. 

Sociálně-právní ochranu zajišťují kromě výše uvedených orgánů veřejné správy také tzv. pověřené 
osoby (fyzické či právnické osoby pověřené krajskými úřady či Magistrátem hl. m. Prahy k výkonu 
sociálně-právní ochrany podle § 49 a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí). 
Pověření lze - při splnění zákonem daných podmínek - získat např. k doprovázení pěstounských rodin, 
zajišťování příprav žadatelů o náhradní rodinnou péči, k poradenské činnosti v oblasti řešení 
výchovných problémů a problémů souvisejících s péčí o děti, zřizování zařízení sociálně-právní 
ochrany (např. zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc) atd. Pověřených osob je cca 400 
(http://www.mpsv.cz/files/clanky/7321/Organizace_dle_kraju.pdf), jedná se o neziskové organizace 
a také o příspěvkové organizace obcí či krajů, které jsou poskytovateli sociálních služeb, jako např. 
sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi, nízkoprahová centra, služby sociálního poradenství, 
služby rané péče, domy na půl cesty atd. Další skupinu služeb představují (zpravidla veřejné) subjekty 
působící ve školské a zdravotnické oblasti. Hlavními reprezentanty těchto služeb jsou pobytová 



8

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

zařízení pro děti, které nemohou vyrůstat v péči vlastních rodičů (dětské domovy, výchovné ústavy, 
dětské domovy pro děti do 3 let věku atd.). 

V současné době není výjimkou, že s dítětem (případně jeho rodinou) pracuje postupně nebo i 
současně několik typů služeb (sociálních + zdravotních + vzdělávacích). Koordinace činnosti těchto 
služeb a sdílení potřebných informací a dat je na velmi nízké úrovni (případně zcela chybí). 
Prostřednictvím datové platformy dojde u těchto subjektů, působících na základě rozdílných právních 
předpisů a v různých systémech, k vyšší efektivitě vzájemné spolupráce a ke zvýšení kvality služeb 
poskytovaných ohroženým dětem a rodinám. 

Podrobnosti jsou uvedeny v "Vstupní analýza.docx".

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Česká zemědělská univerzita v Praze
IČ: 60460709
DIČ / VAT id:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 1511,000
Roční obrat (EUR): 76 270 889,00
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku: Velký podnik
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: 3hdj9cb

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha-Suchdol
Obec: Praha
Část obce: Suchdol
Ulice: Kamýcká



9

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

PSČ: 165 00
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

129

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.czu.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem: prof. Ing.
Jméno: Jiří
Příjmení: Balík
Titul za jménem: CSc., dr.h
Telefon: +420224384081
Mobil: +420774557699
Email: balik@af.czu.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Jiří
Příjmení: Vaněk
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon: 224382279
Mobil: 602855007
Email: vanek@pef.czu.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 



10

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Umístění 

Dopad projektu:

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Místo realizace:

CZ010 Hlavní město Praha

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: KA 01 Analýza potřeb uživatelů dat a využití dat

Popis klíčové aktivity:
Úvodní aktivitou projektu bude komplexní analýza potřeb uživatelů dat - aktérů systému péče o 
ohrožené děti v České republice (viz Vstupní analýza.docx), která navazuje na již realizovaná šetření a 
prohlubuje je a rozšiřuje. Analýza bude zaměřena na: 
a) identifikaci relevantních datových zdrojů a zmapování možností jejich využití při řízení systému 
péče o ohrožené děti;
b) vyhodnocení dat, která jsou v současné době k dispozici, analýzu metodiky jejich sběru a dalšího 
zpracování v systému; tato část analýzy bude zaměřena na racionalizaci sběru a rozsahu dat (jak jsou 
již dnes získávaná data dále zpracovávána, způsob jejich dalšího využití, zda je rozsah odpovídající 
atd.);
c) zhodnocení datových zdrojů ve vazbě na potřeby cílové skupiny (zda jsou uvedená data dostatečná 



11

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

pro přijímání strategických i partikulárních rozhodnutí veřejné správy ve vztahu k cílové skupině, zda 
a jak jsou stávající datové zdroje využívány atd.);
d) zjištění základních deficitů současného systému v oblasti zjišťování a zpracovávání dat potřebných 
pro zajištění ochrany ohrožených dětí a rodin;
e) zmapování oblasti ochrany dat (pravidla platná v jednotlivých rezortních součástech systému, 
oznamovací povinnosti, úprava mlčenlivosti atd.). 

Analýza bude zpracována kombinací kvalitativních a kvantitativních metod (sekundární analýza dat, 
dotazníkové šetření, polostrukturované dotazníkové rozhovory). Bude provedena ve všech částech 
systému (oblasti sociální, školství, zdravotnictví, spravedlnosti, vnitra) a to jak u subjektů veřejné 
správy na všech úrovních (obce, kraje, ústřední orgány státní správy), tak u poskytovatelů služeb, 
orgánů justice a policie. Tato analýza je nezbytná pro stanovení věcného zaměření datové platformy. 

Výstup aktivity: Analýza věcné části

Odborná garance: Odborný garant systému péče o ohrožené děti. 

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Analýza věcné části bude zpracována externím dodavatelem (nákup služeb). Předpokládaný rozsah 
analýzy je 100 normostran, kvalifikovaný odhad nákladů s ohledem na počet respondentů (min. 5 % u 
všech skupin aktérů systému) a zkušenosti se srovnatelnými typy analýz činí 480 tis Kč vč. DPH (na 
tento náklad se nevztahuje povinnost vypsat veřejnou zakázku).

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".

Název klíčové aktivity: KA 02 Návrh využití dat pro zvýšení efektivity řešení 
sociálních problémů

Popis klíčové aktivity:
V rámci KA dojde k detailnímu rozpracování možností a příležitostí využití dat pro zvýšení efektivity 
veř. správy a neziskového sektoru při řešení sociálních problémů.  KA se zaměří na:
a) rozbor a podrobný popis všech procesů, které v ČR probíhají v rámci veř. správy a nezisk. sektoru 
při praktickém výkonu ochrany ohrož. dětí a péče o ohrož. děti; tento rozbor je nezbytný pro 
zpracování návrhu informačního systému datové platformy a příslušných aplikací;
b) identifikace relevantních aktérů a jejich role v systému péče o ohrož. děti a rodiny;
c) podíl činností spojených se zpracováváním a sdílením informací a související admin. činností u 
jednotlivých aktérů systému; 
d) identifikace neefektivních nebo duplicitních procesů, jejichž příčinou je nedostatek relevantních 
dat nebo jejich nízká kvalita;
e) identifikace problematických faktorů v oblasti předávání informací a sdílení dat aktéry systému;
f) přiřazení příslušných okruhů nezbytných dat identifikovaných věcnou analýzou (KA 01) k 
jednotlivým fázím procesu ochrany dětí a aktérům těchto procesů;
g) stanovení indikátorů pro měření efektivity procesů v systému;
h) zpracování návrhu využití dat v popsaných procesech s důrazem na zvýšení efektivity využívaných 
postupů při ochraně ohrož. dětí a rodin.
Zpracování proběhne formou Procesní analýzy. Její součástí bude návrhová část jako podklad pro 



12

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

realizaci dalších aktivit projektu. 

KA bude dále realizována prostřednictvím:
- 3 workshopů (V-X/2017); 
- 1 kulatého stolu (XI/2017); 
- Workshopy a kulatý stůl budou zaměřeny na detailní zmapování procesů v systému ochrany ohrož. 
dětí, identifikaci neefektivních postupů a zpracování návrhu jejich zefektivnění prostřednictvím 
přenosu informací a sdílení dat;
- Výstupem bude záznam z jednání jako podklad pro realizaci dalších aktivit projektu (součástí věcné 
náplně kul. stolu bude shrnutí výsledků diskusí z workshopů).

Výstupy: 
- Procesní analýza
- 4x záznam z jednání

Odborná garance: Odb. garant systému péče o ohrož. děti.

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Procesní analýza bude zpracována externím dodavatelem (nákup služeb). Předpokládá se zpracování 
formou analýzy teoretických možností (studium informačních zdrojů), kvalitativními rozhovory se 
zástupci jednotlivých aktérů systému péče o ohrožené děti a dotazníkovým šetřením. Předpokládaný 
rozsah analýzy je 150 normostran, kvalifikovaný odhad nákladů s ohledem na počet respondentů 
(min. 5 % u všech skupin aktérů systému) a zkušenosti se srovnatelnými typy analýz činí 750 tis Kč vč. 
DPH.  Na dodavatele bude vypsána veřejná zakázka. 

Náklady na zajištění workshopů (3x 10 000,- Kč) a kulatého stolu (1x 15 000,- Kč). Obě aktivity budou 
trvat vždy 6 hodin, plánovaný počet účastníků na workshopech je 10 - 15 na každém, na kulatém 
stolu 20 - 25. Účastníci: zástupci všech klíčových aktérů systému péče o ohrožené děti. Místo 
realizace: různá místa ČR, např. Praha, Ostrava.

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".

Název klíčové aktivity: KA 03 Identifikace dostupných dat a nástrojů

Popis klíčové aktivity:
V rámci KA dojde k podrobné identifikaci dostupných dat z technické stránky (věcně budou 
poskytnuta od odboru ochrany práv dětí z MPSV, dále pak budou přebírána z veřejných zdrojů) a 
nástrojů pro zpracování dat a práci s nimi, a to jak v České republice, tak v zahraničí. Bude detailně 
analyzováno, jaké nástroje jsou v současné době využívány při práci s daty v systému péče o 
ohrožené děti a rozpracován způsob jejich možného využití při zpracování komplexních nástrojů 
vytvářené datové platformy. Podrobnější informace k náplni této KA jsou uvedeny v příloze "Datová 
platforma_IT řešení.docx".

Druhá část klíčové aktivity bude zaměřena na přenos příkladů dobré praxe ze zahraničí, vytipování 
nejméně dvou zahraničních systémů integrovaného přístupu využití dat při ochraně ohrožených dětí 
a rodin. Plánované cílové země jsou Německo a V. Británie (viz příloha Vstupní analýza.docx). Osobní 



13

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

setkání je nezbytné pro navázání další spolupráce a konzultace postupu řešení projektu, které již 
budou realizovány elektronicky např. prostřednictvím e-mailu, skypu.

Na základě vytvořených materiálů vzniknou pravidla pro práci s citlivými daty, za jejich sestavení 
bude odpovědný datový analytik a právník pro oblast ochrany osobních údajů. K jejich vytvoření 
přispějí i další členové realizačního týmu.

Výstupy KA:
- Analýza dostupných dat z technické stránky;
- Metodika pro efektivní sběr dat s návrhem technického řešení pro sběr dat;
- Metadatový formát pro popis dat;
- Komplexní přehled možných řešení datových platforem a skladů a nástrojů pro zpracování dat a 
práci s nimi s analýzou vybraných řešení pro datové platformy a sklady a nástrojů pro práci s daty;
- Zpráva o výsledcích pilotního otestování;
- 4x Záznam o zahraniční cestě;
- Pravidla pro práci s citlivými daty.

Odborná garance: Odborný garant pro IT. 

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Analýza datových nástrojů vč. pilotního testování bude zpracována externím dodavatelem (nákup 
služby). Odhadovaný rozsah prací je 260 člověkodní v ceně 8 230,- Kč/člověkoden. Na dodavatele 
bude vypsána veřejná zakázka. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze "Rozpočet_komentář.docx".

Zahraniční cesty budou realizovány 2, vždy pro 2 osoby (jedna osoba ze sociální oblasti, jedna osoba z 
oblasti IT) celkem na 3 dny (jeden den cesta tam a zpět, 2 dny jednání na místě). Pro ubytování je 
stanovena cena 100 GBP ve Velké Británii, resp. 100 EUR /osoba/noc v Německu. Stravné + kapesné 
je stanoveno dle interních směrnic ČZU na 40 GBP /os./den, resp. 45 EUR/os./den + 40% kapesné 
(nárok dle směrnic). Náhradní destinace: evropské severské země, kde je problematika řešena také 
na vysoké úrovni.

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".

Název klíčové aktivity: KA 04 Datová platforma

Popis klíčové aktivity:
Na základě výstupů analytické části projektu a identifikovaných příkladů dobré praxe ze zahraničí 
bude vytvořen návrh funkční datové platformy v oblasti ochrany dětí a péče o ohrožené děti v ČR 
zahrnující všechny relevantní nástroje a aplikace. V rámci klíčové aktivity bude definována struktura 
datové platformy a role jednotlivých aktérů v rámci této platformy. Bude specifikován okruh dat 
získávaných, zpracovávaných a sdílených jak pro případovou práci, tak pro řízení systému (včetně 
oblasti financování, hodnocení efektivity a řízení kvality práce). 
Součástí klíčové aktivity bude pilotního otestování vytvořených nástrojů a navazujících aplikací na 
fiktivních datech s následnou finalizací nástrojů vedoucí k maximalizaci impaktu vytvořených nástrojů 
(pro zvýšení efektivity cílových subjektů).



14

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Podrobnější informace k náplni této KA jsou uvedeny v příloze "Datová platforma_IT řešení.docx".

Výstupy KA: 
- Návrh nových nástrojů;
- Návrh datového skladu (platformy) pro efektivní uložení otevřených dat;
- Nový nástroj (SW);
- Datový sklad (platforma) pro otevřená data (SW);
- Podrobná zpráva o výsledcích pilotního testování;
- Webový uživatelský interface pro nabídku kolekcí otevřených dat (SW);
- Technický popis dat s popisem možnosti automatizovaného přístupu k datům;
- Aplikace a nástroje pro práci a prezentaci dat (SW);
- Návrh skečů a procesů, vytvoření wireframů a následně promítnutí do grafického návrhu.

Odborná garance: Odborný garant pro IT.

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Programování a tvorba technické dokumentace bude zpracováno externím dodavatelem (nákup 
služby). Odhadovaný rozsah prací je 290 člověkodní v ceně 8 230,- Kč/člověkoden. Na dodavatele 
bude vypsána veřejná zakázka. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze "Rozpočet_komentář.docx".

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".

Název klíčové aktivity: KA 05 Popularizace využití dat

Popis klíčové aktivity:
Pro činnost datové platformy je nezbytná aktivní účast všech účastníků datové platformy. Na realizaci 
projektu se budou prostřednictvím realizačního týmu, workshopů, kulatých stolů, výzkumů atd., 
podílet pouze vybraní zástupci cílové skupiny. Tato KA je proto zaměřena na šíření informací o datové 
platformě, jejím významu a funkci mezi další odbornou veřejnost. Pro tuto část projektu bude využita 
spolupráce s profesními organizacemi a sdruženími působícími v sociální oblasti.  Šíření bude 
realizováno prostřednictvím konference (XI/2019, Praha) včetně zajištění vystoupení 2 zahraničních 
účastníků jako ukázka dobré zahraniční praxe a prostřednictvím 3 seminářů v regionech.
Výsledky projektu budou uveřejněny webovou prezentací platformy, která mimo základních 
informací bude zejména sloužit k popularizaci využití dat, aplikací a podpoře datových zdrojů. 
Vybrané datové zdroje budou zpřístupněny široké veřejnosti. Webová prezentace bude dostupná pro 
široké spektrum koncových zařízení (PC, tablet, smartphone, apod.), přístupná a použitelná podle 
mezinárodních metodik.
Dále pak budou vytvořeny webové stránky projektu (hrazeno z NN), publikace o výstupech projektu v 
elektronické (facebook, případně další sociální sítě, relevantní servery, např. profesní weby) a tištěné 
podobě (zpravodaje, regionální tisk, odborný tisk apod.).
 
Podrobnější informace k webové prezentaci datové platformy jsou uvedeny v příloze "Datová 
platforma_IT řešení.docx".

Výstupy KA:
- Webová prezentace datové platformy (SW);



15

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

- Webová prezentace projektu;
- Informační články tištěné;
- Informační články on-line;
- Odkazy na webech aktérů;
- Prezenční listina z konference;
- 3x Prezenční listina ze seminářů.

Odborná garance: Odborný garant systému péče o ohrožené děti a Odborný garant pro IT.

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Náklady na zajištění konference (50 000,- Kč). Konference bude trvat 8 hodin, plánovaný počet 
účastníků 70. Účastníci: zástupci všech klíčových aktérů systému. Místo realizace: Praha.

Náklady na zajištění seminářů (3x 10 000,- Kč). Každý seminář bude trvat 6 hodin, plánovaný počet 
účastníků 20 - 25. Místo realizace: regiony, např. Jihomoravský kraj, Ústecký kraj.

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".

Název klíčové aktivity: KA 06 Podpora aktérů a rozvoj kapacit

Popis klíčové aktivity:
Vedle obecné popularizace datové platformy bude probíhat podpora aktérů (uživatelů) po dobu 
pilotního ověřování funkčnosti systému a jeho aplikací. Během této fáze projektu bude zřízen 
helpdesk poskytují formou on-line otázek a odpovědí podporu všem účastníkům zapojeným do 
pilotního ověřování. Nejčastější dotazy budou umístěny na webových stránkách projektu. Na 
webovou stránku datové platformy budou umístěny 2 on-line kurzy práce s aplikacemi (videonávody, 
texty, testy, dotazník).

KA se zaměří také na propojování s podobnými projekty (např. znalostní platformy) a dalšími 
významnými aktéry tak, aby docházelo k záměrnému navazování a vytváření sítě vztahů mezi aktéry 
služeb, výměně a sdílení informací. Pro všechny aktéry datové platformy bude vytvořen dokument 
Možnosti síťování datové platformy pro systém péče o ohrožené děti a rodiny. Očekávaný rozsah je 
30 - 40 normostran. Odpovědný autor: expert na rozvoj kapacit a propojování.

V závěru projektu budou realizovány 2 kulaté stoly zaměřené na rozvoj kapacit aktérů datové 
platformy (10 - 15 účastníků, 8 hodin). Plánovaní účastníci: odpovědní pracovníci z jiných, ale věcně 
souvisejících domén k problematice ohrožených dětí, příklady dobré praxe, zástupci dalších 
realizovaných projektů. 

Podrobnější informace k náplni této KA jsou uvedeny v příloze "Datová platforma_IT řešení.docx".

Výstupy KA:
- On-line podpora na bázi instant messaging (ICQ/skype), FAQ;
- 2x e-learningový kurz (4x videonávod, vzdělávací texty a návody, ověření nabytých znalostí formou 
testu, dotazník);
- Možnosti síťování datové platformy pro systém péče o ohrožené děti a rodiny;



16

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

- 2x zápis z jednání na kulatém stole;
- 4x záznam o zahraniční cestě.

Oborná garance: Odborný garant systému péče o ohrožené děti a Odborný garant pro IT.

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Zajištění kulatých stolů (doba trvání 8 hodin, 10 - 15 účastníků) 2 x 12 000,- Kč. Jednání na kulatých 
stolech se zúčastní vždy 2 zahraniční experti (např. z V. Británie a Německa), kteří budou splňovat 
charakteristiky účastníků kulatých stolů v této KA. Jejich zapojení je z důvodu vytvoření nových vazeb 
mezi platformami/relevantními aktéry v kontextu EU. Náklady jsou stanoveny na 5 500,- Kč/zpáteční 
letenka z Velké Británie a 4 000,- Kč/zpáteční jízdenka z Německa a per diems 230 EUR/osoba/den na 
celkem 2 dny, tj. celkem 8x (2 osoby x 2 dny x 2 kulaté stoly) při kurzu 27,- Kč/EUR.

Náklady na vytvoření e-learningových kurzů (2x 25 000,- Kč) a na videonávody (4x 30 000,- Kč).

Zahraniční cesty budou realizovány 2, vždy pro 2 osoby (jedna osoba ze sociální oblasti, jedna osoba z 
oblasti IT) celkem na 3 dny (jeden cesta tam a zpět, 2 dny jednání na místě). Pro ubytování je 
stanovena cena 100 GBP ve Velké Británii, resp. 100 EUR /osoba/noc v Německu. Stravné + kapesné 
je stanoveno dle interních směrnic ČZU na 40 GBP /os./den, resp. 45 EUR/os./den + 40% kapesné 
(nárok dle směrnic). Náhradní destinace: evropské severské země, kde je problematika řešena také 
na vysoké úrovni.
Zdůvodnění  zahr. cest (neuvedeno v popisu KA z důvodu omezené kapacity pole):  pro propojování s 
podobně zaměřenými zahraničními subjekty budou využity navázané kontakty z V. Británie a 
Německa (příp. náhradními subjekty), jejich prostřednictvím budou (podle postupů navržených v 
dokumentu Možnosti síťování datové platformy) rozšiřovány kontakty na další zahraniční subjekty a 
příklady dobré praxe. Podobné aktivity nelze realizovat bez osobního kontaktu.

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".

Název klíčové aktivity: KA 07 Evaluace

Popis klíčové aktivity:
Náplň KA:
- Tvorba Evaluačního plánu;
- Průběžná evaluační zpráva;
- Souhrnná evaluační zpráva (obsah dle výzvy: postup realizace projektu, vyhodnocení cílů projektu, 
vyhodnocení nákladové efektivity projektu, přínos realizované podpory pro CS, změny dosažené díky 
realizaci projektu, udržitelnost řešení a výsledků).

Zdroji dat budou polostrukturované individuální a skupinové rozhovory s realizátory projektu a 
stakeholdery, významnými aktéry sítě služeb a uživateli výsledků datové platformy, včetně veřejnosti 
a veřejné správy. Dále proběhne sekundární analýza dokumentů (dokumenty poskytovatelů dat, 
dokumenty projektu, metodiky, monitorovací zprávy, zápisy z porad týmu apod.) a pozorování 
interakcí projektu a vnějšího prostředí (státní správa, samospráva a pod.). Evaluace bude hodnotit 
především implementaci (vytvoření platformy, vymezení okruhu dat), užitečnost - impakt projektu v 
oblasti zvýšení časové a nákladové efektivity při práci s ohrož. dětmi a rodinami, transparentnosti 



17

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

vůči veřejnosti a informovanosti aktérů systému). Zpracování proběhne převážně kvalitativní 
metodou, výsledky budou v podobě evaluačních zpráv a ilustračních schémat. Cílem bude 
zhodnocení reálných dopadů projektu včetně identifikace faktorů, které ovlivnily dosažení daných 
dopadů, a překážek, které jejich dosažení bránily. Evaluace zohlední "ekologii" projektu. Data budou 
průběžně vytvářena a budou sledovat aktivity projektu, evaluace bude provedena jako formativní a 
sumativní. 

Výstupy KA a harmonogram evaluace: 
- Evaluační plán bude finalizován a předložen nejpozději spolu s 1. zprávou o realizaci projektu, tj. 
nejpozději do 31. 10. 2017;
- Průběžná evaluační zpráva bude předložena nejpozději spolu se 4. zprávou o realizaci projektu, tj. 
nejpozději do 30. 4. 2019;
- Souhrnná evaluační zpráva bude předložena nejpozději spolu se závěrečnou zprávou o realizaci 
projektu, tj. nejpozději do 31. 5. 2020.

Odborná garance: oba odborní garanti a evaluátor (jednatel vybraného dodavatele).

Přehled nákladů:
Podíl na osobních nákladech realizačního týmu je podrobně uveden v příloze "Rozpočet.xlsx".

Evaluace bude zabezpečena a zpracována externím dodavatelem (nákup služeb). S ohledem na 
rozsah klíčových aktivit projektu a jeho celkovou náročnost při dodržení požadavků výzvy byla 
stanovena cena 480 000,- Kč vč. DPH (na tento náklad se nevztahuje povinnost vypsat veřejnou 
zakázku). Z důvodu doložení odborné způsobilosti garanta evaluace, byl dodavatel evaluace již 
vybrán.

Podrobnější informace k nákladům jsou uvedeny v přílohách "Realizační tým projektu.docx", 
"Rozpočet.xlsx" a "Rozpočet_komentář.docx".



18

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 17 204 548,67 120,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 14 337 123,89 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 7 138 800,00 49,79  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 7 138 800,00 49,79  
 1.1.1.2.01 Odborný garant - systém péče o 

ohrožené děti
465,00 864,00 401 760,00 2,80 Počet hodin  

 1.1.1.2.02 Odborný garant - IT 0,00 864,00 0,00 0,00 Počet hodin  
 1.1.1.2.03 Expert komunikace s CS 400,00 1 152,00 460 800,00 3,21 Počet hodin  
 1.1.1.2.04 Metodik specialista 450,00 1 728,00 777 600,00 5,42 Počet hodin  
 1.1.1.2.05 Systémový analytik 550,00 960,00 528 000,00 3,68 Počet hodin  
 1.1.1.2.06 Systémový integrátor 550,00 1 440,00 792 000,00 5,52 Počet hodin  
 1.1.1.2.07 Databázový specialista 550,00 2 400,00 1 320 000,00 9,21 Počet hodin  
 1.1.1.2.08 Datový specialista 550,00 960,00 528 000,00 3,68 Počet hodin  
 1.1.1.2.09 Expert pro vytvoření datové 

platformy - veřejná správa
465,00 1 728,00 803 520,00 5,60 Počet hodin  

 1.1.1.2.10 Expert pro vytvoření datové 
platformy - nestátní sektor

465,00 1 728,00 803 520,00 5,60 Počet hodin  

 1.1.1.2.11 Konzultant pro oblast sociálních 
služeb

400,00 288,00 115 200,00 0,80 Počet hodin  



19

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

 1.1.1.2.12 Konzultant pro oblast orgánů 
sociálně-právní ochrany

400,00 288,00 115 200,00 0,80 Počet hodin  

 1.1.1.2.13 Konzultant pro oblast služeb pro 
ohrožené děti ve školské a 
zdravotnické oblasti

400,00 288,00 115 200,00 0,80 Počet hodin  

 1.1.1.2.14 Právník - oblast ochrany osobních 
údajů

500,00 576,00 288 000,00 2,01 Počet hodin  

 1.1.1.2.15 Expert na rozvoj kapacit a 
propojování

450,00 200,00 90 000,00 0,63 Počet hodin  

 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 233 062,00 1,63  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 164 382,00 1,15  
 1.1.2.1.1 Letenka + místní cestovné (V. 

Británie) (KA 03, 06)
8 000,00 4,00 32 000,00 0,22 Cesta 

 1.1.2.1.2 Ubytování (V. Británie) (KA 03, 06) 3 200,00 12,00 38 400,00 0,27 Počet dnů  
 1.1.2.1.3 Stravné + kapesné VB (dle interních 

směrnic) (KA 03, 06)
2 016,00 12,00 24 192,00 0,17 Počet dnů  

 1.1.2.1.4 Cestovné (Německo) (KA 03, 06) 4 000,00 4,00 16 000,00 0,11 Cesta 
 1.1.2.1.5 Ubytování (Německo) (KA 03, 06) 2 750,00 12,00 33 000,00 0,23 Počet dnů  
 1.1.2.1.6 Stravné + kapesné Něm. (dle 

interních směrnic) (KA 03, 06)
1 732,50 12,00 20 790,00 0,15 Počet dnů  

 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 68 680,00 0,48  
 1.1.2.2.1 Letenka (V. Británie) (KA 06) 5 500,00 2,00 11 000,00 0,08 Cesta 
 1.1.2.2.2 Cestovné (Německo) (KA 06) 4 000,00 2,00 8 000,00 0,06 Cesta 
 1.1.2.2.3 Per Diems (KA 06) 6 210,00 8,00 49 680,00 0,35 Počet dnů  
 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 

a odpisů
0,00 0,00 336 419,99 2,35  



20

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 336 419,99 2,35  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 53 973,00 0,38  
 1.1.3.2.1.1 Tableau (SW) 53 973,00 1,00 53 973,00 0,38 produkt  
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 282 446,99 1,97  
 
1.1.3.2.2.0
1

iPhone 7 21 900,00 1,00 21 900,00 0,15 ks  

 
1.1.3.2.2.0
2

Google Pixel 22 790,00 1,00 22 790,00 0,16 ks  

 
1.1.3.2.2.0
3

Microsoft Lumia 950 12 990,00 1,00 12 990,00 0,09 ks  

 
1.1.3.2.2.0
4

iPad air 2 11 900,00 1,00 11 900,00 0,08 ks  

 
1.1.3.2.2.0
5

Galaxy Tab S2 (8.0 Wi-Fi) 10 999,00 1,00 10 999,00 0,08 ks  

 
1.1.3.2.2.0
6

Mac mini 16B RAM SSD 41 162,99 1,00 41 162,99 0,29 ks  



21

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

 
1.1.3.2.2.0
7

Acer Chromebook R13 11 690,00 1,00 11 690,00 0,08 ks  

 
1.1.3.2.2.0
8

QNAP TVS-471-i3-4G 32 690,00 1,00 32 690,00 0,23 ks  

 
1.1.3.2.2.0
9

WE Red 2TB 64MB cache 2 699,00 4,00 10 796,00 0,08 ks  

 
1.1.3.2.2.1
0

Toshiba Portégé Z30-C-13E 36 490,00 2,00 72 980,00 0,51 ks  

 
1.1.3.2.2.1
1

Notebook 13 310,00 0,30 3 993,00 0,03 ks  

 
1.1.3.2.2.1
2

Mobilní telefon 2 420,00 2,30 5 566,00 0,04 ks  

 
1.1.3.2.2.1
3

Multifunkční zařízení 7 260,00 1,00 7 260,00 0,05 ks  

 
1.1.3.2.2.1
4

Dataprojektor přenosný 12 100,00 1,00 12 100,00 0,08 ks  

 
1.1.3.2.2.1
5

Projekční plátno 3 630,00 1,00 3 630,00 0,03 ks  



22

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 

odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 6 628 841,90 46,24  
 1.1.4.01 Analýza věcné části (KA 01) 480 000,00 1,00 480 000,00 3,35 služba 
 1.1.4.02 Procesní analýza (KA 02) 750 000,00 1,00 750 000,00 5,23 služba 
 1.1.4.03 Analýza datových nástrojů, pilotní 

testování (KA 03)
8 230,00 260,00 2 139 800,00 14,92 osoboden 

 1.1.4.04 Programátorské práce (KA 04) 8 230,00 290,00 2 386 700,00 16,65 osoboden 
 1.1.4.05 Evaluace (KA 07) 400,00 1 200,00 480 000,00 3,35 Počet hodin  
 1.1.4.06 Zajištění kulatého stolu (KA 02) 15 000,00 1,00 15 000,00 0,10 služba 
 1.1.4.07 Zajištění workshopů (KA 02) 10 000,00 3,00 30 000,00 0,21 služba 
 1.1.4.08 Zajištění konference (KA 05) 50 000,00 1,00 50 000,00 0,35 služba 
 1.1.4.09 Zajištění seminářů (KA 05) 10 000,00 3,00 30 000,00 0,21 služba 
 1.1.4.10 Zajištění kulatých stolů (KA 06) 12 000,00 2,00 24 000,00 0,17 služba 
 1.1.4.11 E-learningové kurzy (KA 06) 25 000,00 2,00 50 000,00 0,35 Kurzy  
 1.1.4.12 Videonávody (KA 06) 30 000,00 4,00 120 000,00 0,84 produkt  
 1.1.4.13 Výkon serveru (KA 04) 1 500,00 30,00 45 000,00 0,31 Počet měsíců  
 1.1.4.14 Adobe (KA 04) 944,73 30,00 28 341,90 0,20 Počet měsíců  
 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 

osoby
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  



23

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 2 867 424,78 20,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



24

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 17 204 548,67
CZV bez příjmů: 17 204 548,67
Příspěvek Unie: 15 632 569,03
Národní veřejné zdroje: 1 470 300,75
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 101 678,89
Zdroj financování vlastního podílu: Jiné národní veřejné finanční prostředky
% vlastního financování: 0,00
% vlastního financování - více rozvinutý region: 5,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1.4.2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 5 161 364,60
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1.7.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 720 454,87
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 860 227,43
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



25

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1.1.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 2 580 682,30
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 3 440 909,73
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 1.7.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 3 440 909,73
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 5 161 364,60
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 1.1.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 720 454,87
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 3 440 909,73
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 1.4.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 860 227,43
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00



26

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Vyúčtování - plán: 2 580 682,30
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 1.10.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 860 227,43
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 860 227,43
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 31.3.2020
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 860 227,44
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 860 227,45
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020



27

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby



28

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
V rámci projektu není plánována vyšší než bagatelní podpora pro zapojené účastníky. V případě, že 
některá z podpořených osob překročí díky účasti v projektu rozsah bagatelní podpory, bude, v 
souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce, vykázána v tomto indikátoru. 

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**



29

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:



30

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Není relevantní. 

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 
zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 69301
Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Důvodem, pro ""nové"" typy projektů (ať už vznikají ""samovolně"" či v rámci mezinárodní 
spolupráce) je jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, 
jsou kvazi-experimentální či experimentální evaluace toho, s čím přichází. 
 
Vzhledem k tomu, že Dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko odhadnutelné, nechceme 
zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování Dopadů. Tento indikátor tedy oceňuje 



31

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

proces inovování, který zaručuje jasnou informaci po jeho skončení o tom, zdali byl přínosem, či 
nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný Výsledek. 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
Jinak řečeno, tento indikátor počítá projekty, které mapují slepé uličky toho, s čím přichází, stejně 
jako ty, co někam vedou, ale přehlíží projekty, které proběhnou a není po nich jasné, zdali byly 
úspěšné, či nikoliv.
Popis hodnoty:
Cílová hodnota představuje komplex celého řešení - nástroj Datová platforma v oblasti ochrany práv 
dětí a péče o ohrož. děti a rodiny, který se bude skládat z následujících částí (jednotlivé části jsou 
uvedeny v popisech příslušných KA a dalších částech žádosti):
- Analýza věcné části: kombinace kvalitativních a kvantitativních metod ve všech částech systému a to 
jak u subjektů veř. správy na všech úrovních, tak u poskytovatelů služeb, orgánů justice a policie se 
zapojením min. 5% u všech skupin aktérů systému; 
- Procesní analýza: analýza teoretických možností (studium inf. zdrojů - odborné a vědecké), 
kvalitativními rozhovory se zástupci jednotlivých aktérů systému péče o ohrožené děti a dotazníkové 
šetření;
- IT dokumenty: analýza dostupných dat; metodika pro efektivní sběr dat a návrhem tech. řešení pro 
sběr dat; metadatový formát; komplexní přehled možných řešení datových platforem a skladů a 
nástrojů pro zpracování dat a práci s nimi s analýzou vybraných řešení; podrobná zpráva o výsledcích 
pilot. testování; návrh nových nástrojů; návrh datového skladu (platformy) pro efektivní uložení 
otevřených dat; technický popis dat s popisem možnosti automatizovaného přístupu k datům; návrh 
skečů a procesů, vytvoření wireframů a grafický návrh;
- SW řešení: nový nástroj; datový sklad (platforma) pro otevřená data; webový uživatelský interface 
pro nabídku kolekcí otevřených dat; aplikace a nástroje pro práci a prezentaci dat, webová 
prezentace;
- E-learningová podpora uživatelů (2 e-kurzy včetně 4 videonávodů);
- Možnosti síťování datové platformy pro systém péče o ohrožené děti a rodiny.
Postup a způsob ověření nástroje bude, v souladu s definicí indikátoru, stanovován až v průběhu 
realizace projektu, protože dopady řešení jsou těžko odhadnutelné a nelze je závazně předvídat. 
Pilotní testování platformy bude provedeno formou simulace průchodu citlivých dat na základě 
anonymních neexistujících kauz. Popis experimentu je uveden v "Datová platforma_IT řešení.docx" v 
KA 04.  

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 
 



32

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
Není relevantní. 

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 5,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
Cílová hodnota indikátoru představuje následující dokumenty:
1. Analýza věcné části: kombinace kvalitativních a kvantitativních metod ve všech částech systému a 
to jak u subjektů veřejné správy na všech úrovních, tak u poskytovatelů služeb, orgánů justice a 
policie se zapojením min. 5% u všech skupin aktérů systému. 
2. Procesní analýza: analýza teoretických možností (studium informačních zdrojů - odborné a 
vědecké), kvalitativní rozhovory se zástupci jednotlivých aktérů systému péče o ohrožené děti a 
dotazníkové šetření.
3. Soubor IT dokumentace - jedná se o soubor dokumentace, který je uveden jako součást nástroje v 
indikátoru 6 93 01.
4. Možnosti síťování datové platformy pro systém péče o ohrožené děti a rodiny - jedná se o výstup 
KA 06 Podpora aktérů a rozvoj kapacit.
5. Soubor evaluačních dokumentů - jedná se o výstup KA 07 Evaluace, jeho součástí bude Evaluační 
plán, Průběžná evaluační zpráva a Souhrnná evaluační zpráva. 
Všechny dokumenty budou zveřejněny v souladu s pravidly v definici indikátoru. 

Veřejné zakázky 



33

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Pořadové číslo veřejné zakázky: 0001
Stav veřejné zakázky: Plánována
Evidenční číslo veřejné zakázky v ISVZ:
Je veřejná zakázka evidována v NEN?:
Veřejná zakázka je významná dle §16a ZVZ:
Sdružení zadavatelů:
Předpokládané údaje o veřejné zakázce
Pracovní název veřejné zakázky: Procesní analýza
Předpokládaný typ kontraktu zadávacího řízení: Smlouva
Předpokládané datum zahájení
zadávacího řízení:

5.6.2017

Základní údaje o veřejné zakázce
Název veřejné zakázky: Procesní analýza
Typ kontraktu zadávacího řízení:
Veřejná zakázka dle výše předpokládané 
hodnoty:

Malého rozsahu (malé hodnoty)

Druh zadávacího řízení:
Specifikace druhu zadavatele: Veřejný
Měna: CZK
Výše DPH: 21 %
Datum zahájení zadávacího řízení:
Předpokládané datum ukončení
zadávacího řízení:

31.8.2017

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
bez DPH:

619 834,71

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vážící 
se k projektu
Bez DPH: 619 834,71
Bez DPH - způsobilé výdaje: 619 834,71
S DPH - způsobilé výdaje: 750 000,00

Skutečně uhrazená cena vážící se k projektu
Bez DPH:
S DPH:
Bez DPH - způsobilé výdaje:
S DPH - způsobilé výdaje:
Datum uhrazení:

Smlouvy/Dodatky
Datum podpisu smlouvy:
Cena veřejné zakázky dle smlouvy
bez DPH.:
Datum podpisu dodatku:
Cena veřejné zakázky po uzavření dodatku
bez DPH:



34

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Sankční krácení
Procento sankce:
Kategorizace porušení:
Popis porušení (vč. odkazu na důkazní 
dokumenty):

Údaje o dodavateli 

Údaje o námitkách 

Smlouva 

Dodatek 

Návrh na ÚOHS 

Podnět na ÚOHS 

Přílohy k VZ 

Pořadové číslo veřejné zakázky: 0002
Stav veřejné zakázky: Plánována
Evidenční číslo veřejné zakázky v ISVZ:
Je veřejná zakázka evidována v NEN?:
Veřejná zakázka je významná dle §16a ZVZ:
Sdružení zadavatelů:



35

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Předpokládané údaje o veřejné zakázce
Pracovní název veřejné zakázky: Analýza datových nástrojů, pilotní testování
Předpokládaný typ kontraktu zadávacího řízení: Smlouva
Předpokládané datum zahájení
zadávacího řízení:

5.6.2017

Základní údaje o veřejné zakázce
Název veřejné zakázky: Analýza datových nástrojů, pilotní testování
Typ kontraktu zadávacího řízení:
Veřejná zakázka dle výše předpokládané 
hodnoty:

Malého rozsahu (malé hodnoty)

Druh zadávacího řízení:
Specifikace druhu zadavatele: Veřejný
Měna: CZK
Výše DPH: 21 %
Datum zahájení zadávacího řízení:
Předpokládané datum ukončení
zadávacího řízení:

31.8.2017

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
bez DPH:

1 768 429,75

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vážící 
se k projektu
Bez DPH: 1 768 429,75
Bez DPH - způsobilé výdaje: 1 768 429,75
S DPH - způsobilé výdaje: 2 139 800,00

Skutečně uhrazená cena vážící se k projektu
Bez DPH:
S DPH:
Bez DPH - způsobilé výdaje:
S DPH - způsobilé výdaje:
Datum uhrazení:

Smlouvy/Dodatky
Datum podpisu smlouvy:
Cena veřejné zakázky dle smlouvy
bez DPH.:
Datum podpisu dodatku:
Cena veřejné zakázky po uzavření dodatku
bez DPH:

Sankční krácení
Procento sankce:
Kategorizace porušení:
Popis porušení (vč. odkazu na důkazní 
dokumenty):



36

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Údaje o dodavateli 

Údaje o námitkách 

Smlouva 

Dodatek 

Návrh na ÚOHS 

Podnět na ÚOHS 

Přílohy k VZ 

Pořadové číslo veřejné zakázky: 0003
Stav veřejné zakázky: Plánována
Evidenční číslo veřejné zakázky v ISVZ:
Je veřejná zakázka evidována v NEN?:
Veřejná zakázka je významná dle §16a ZVZ:
Sdružení zadavatelů:
Předpokládané údaje o veřejné zakázce
Pracovní název veřejné zakázky: Programátorské práce
Předpokládaný typ kontraktu zadávacího řízení: Smlouva
Předpokládané datum zahájení
zadávacího řízení:

1.1.2018

Základní údaje o veřejné zakázce



37

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Název veřejné zakázky: Programátorské práce
Typ kontraktu zadávacího řízení:
Veřejná zakázka dle výše předpokládané 
hodnoty:

Malého rozsahu (malé hodnoty)

Druh zadávacího řízení:
Specifikace druhu zadavatele: Veřejný
Měna: CZK
Výše DPH: 21 %
Datum zahájení zadávacího řízení:
Předpokládané datum ukončení
zadávacího řízení:

15.3.2018

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
bez DPH:

1 972 479,34

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vážící 
se k projektu
Bez DPH: 1 972 479,34
Bez DPH - způsobilé výdaje: 1 972 479,34
S DPH - způsobilé výdaje: 2 386 700,00

Skutečně uhrazená cena vážící se k projektu
Bez DPH:
S DPH:
Bez DPH - způsobilé výdaje:
S DPH - způsobilé výdaje:
Datum uhrazení:

Smlouvy/Dodatky
Datum podpisu smlouvy:
Cena veřejné zakázky dle smlouvy
bez DPH.:
Datum podpisu dodatku:
Cena veřejné zakázky po uzavření dodatku
bez DPH:

Sankční krácení
Procento sankce:
Kategorizace porušení:
Popis porušení (vč. odkazu na důkazní 
dokumenty):

Údaje o dodavateli 

Údaje o námitkách 



38

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Smlouva 

Dodatek 

Návrh na ÚOHS 

Podnět na ÚOHS 

Přílohy k VZ 

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:



39

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 



40

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: cw5OU5fg1Ui8sxwUMNKffA|944507::CVs.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 3.11.2016



41

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Vstupní analýza
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: -VAraXew00-XOyf97hKi0w|968938::Vstupní 
analýza.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 3.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Datová platforma_IT řešení
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 0y4dpHi6rEqgjOkJFxvhyQ|968943::Datová platforma_IT 
řešení.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 3.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Letter of Intent - MPSV Odbor ochrany práv dětí
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: LWbkJgJaYk6QDpqJpyJ9sA|911727::LOI_MPSV.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 3.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5



42

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Název dokumentu: Rozpočet projektu po aktivitách
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: kltybHF8ZkG09ol-rFqU_A|911728::Rozpočet.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 3.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Komentář k rozpočtu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

Nzva_3_ayUKdKjF6RuUONw|968949::Rozpočet_koment
ář.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 3.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 7
Název dokumentu: Realizační tým
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: pI9twpLmTUSCnRvzJyhphA|944511::Realizační tým 
projektu.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 15.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Harmonogram realizace
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Y7Wqd-6hO0yd5yVbHHDTBg|911732::Harmonogram 
realizace.xlsx



43

Sestava vytvořena v MS2014+ LHHOUMAR 5.1.2017 16:42

Osoba, která soubor zadala do MS2014+: LHHOUMAR
Datum vložení: 15.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


